

**PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE  
DIVERSAS ZONAS DEL MUNICIPIO DE POLLENÇA**

**1 OBRA CIVIL Y LINEAS DE ALIMENTACIÓN**

**1,1 Ud Trabajos de replanteo, búsqueda de infraestructuras existentes, topografía y trabajos similares, según indicaciones de la Dirección Facultativa.**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
	1				1,00		
<b>TOTAL</b>					<b>1,00</b>	<b>1.000,00</b> .-	<b>1.000,00</b>

**1,2,1 m2 Demolición de cualquier tipo de pavimento de piedra o similar y solera de espesor hasta 15 cm, incluyendo la recuperación y acopio en obra de losas susceptibles de ser reutilizadas, la carga y transporte a vertedero autorizado de los productos sobrantes.**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar		650,00	0,80		520,00		
Av Boccoris		30,00	0,80		24,00		
Gregal		29,00	0,80		23,20		
Bosquet		32,00	0,80		25,60		
Almirall Ferragut		35,00	0,80		28,00		
Almirall Barceló		40,00	0,80		32,00		
Passeig Colom		565,00	0,80		452,00		
Poeta Joan Alcover		40,00	0,80		32,00		
<b>TOTAL</b>					<b>1.136,80</b>	<b>4,20</b> .-	<b>4.774,56</b>

**1,2,2 m2 Demolición de cualquier tipo de pavimento de hormigón, asfalto, panot o similar y solera de espesor hasta 15 cm, incluyendo carga y transporte a vertedero autorizado**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Joan Alcover	0	80,00	0,60		0,00		
Nuredduna	0	180,00	0,60		0,00		
Forners	0	165,00	0,60		0,00		
Llorenç Ruber	0	120,00	0,60		0,00		
<b>TOTAL</b>					<b>0,00</b>	<b>3,72</b> .-	<b>0,00</b>

**1,3 m2 Excavación mecánica o manual a cielo abierto en cualquier tipo de terreno para la formación de zanjas y arquetas, incluyendo el achique de aguas, retoque manual, carga , transporte a vertedero**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar		650,00	0,30	0,40	78,00		
Av Boccoris		30,00	0,30	0,40	3,60		
Gregal		29,00	0,30	0,40	3,48		
Bosquet		32,00	0,30	0,40	3,84		
Almirall Ferragut		35,00	0,30	0,40	4,20		
Almirall Barceló		40,00	0,30	0,40	4,80		
Passeig Colom		565,00	0,30	0,40	67,80		
Poeta Joan Alcover		40,00	0,30	0,40	4,80		
Joan Alcover	0	80,00	0,30	0,40	0,00		
Nuredduna	0	180,00	0,30	0,40	0,00		
Forners	0	165,00	0,30	0,40	0,00		
Llorenç Ruber	0	120,00	0,30	0,40	0,00		
<b>TOTAL</b>					<b>170,52</b>	<b>7,57</b> .-	<b>1.290,84</b>

**PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE  
DIVERSAS ZONAS DEL MUNICIPIO DE POLLENÇA**

**1,4 m2 Relleno de zanja con material procedente de excavación o de préstamo,  
compactado por capas de 20 cm de espesor, incluso extendido, humectación y  
refino hasta el 98% del EPM**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar		650,00	0,30	0,15	29,25		
Av Boccoris		30,00	0,30	0,15	1,35		
Gregal		29,00	0,30	0,15	1,31		
Bosquet		32,00	0,30	0,15	1,44		
Almirall Ferragut		35,00	0,30	0,15	1,58		
Almirall Barceló		40,00	0,30	0,15	1,80		
Passeig Colom		565,00	0,30	0,15	25,43		
Poeta Joan Alcover		40,00	0,30	0,15	1,80		
Joan Alcover	0	80,00	0,30	0,15	0,00		
Nuredduna	0	180,00	0,30	0,15	0,00		
Forners	0	165,00	0,30	0,15	0,00		
Llorenç Ruber	0	120,00	0,30	0,15	0,00		
<b>TOTAL</b>					<b>63,95</b>	<b>3,45 .-</b>	<b>220,61</b>

**1,5 m3 Suministro, vertido, vibrado y curado de hormigón HM-20/P/20/I para protección  
de conducciones, altura mínima 15 cm.**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar		650,00	0,30	0,15	29,25		
Av Boccoris		30,00	0,30	0,15	1,35		
Gregal		29,00	0,30	0,15	1,31		
Bosquet		32,00	0,30	0,15	1,44		
Almirall Ferragut		35,00	0,30	0,15	1,58		
Almirall Barceló		40,00	0,30	0,15	1,80		
Passeig Colom		565,00	0,30	0,15	25,43		
Poeta Joan Alcover		40,00	0,30	0,15	1,80		
Joan Alcover	0	80,00	0,30	0,15	0,00		
Nuredduna	0	180,00	0,30	0,15	0,00		
Forners	0	165,00	0,30	0,15	0,00		
Llorenç Ruber	0	120,00	0,30	0,15	0,00		
<b>TOTAL</b>					<b>63,95</b>	<b>67,83 .-</b>	<b>4.337,39</b>

**1,6 ml Suministro y colocación de tubo coarrugado PE DN75 para entubado de  
conductores, incluso anclajes de hormigón, con parte proporcional de  
acometidas a arquetas y piezas especiales.**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar	2,00	650,00			1.300,00		
Av Boccoris	2,00	30,00			60,00		
Gregal	2,00	29,00			58,00		
Bosquet	2,00	32,00			64,00		
Almirall Ferragut	2,00	35,00			70,00		
Almirall Barceló	2,00	40,00			80,00		
Passeig Colom	2,00	565,00			1.130,00		
Poeta Joan Alcover	2,00	40,00			80,00		
Joan Alcover	0,00	80,00			0,00		
Nuredduna	0,00	180,00			0,00		
Forners	0,00	165,00			0,00		
Llorenç Ruber	0,00	120,00			0,00		
<b>TOTAL</b>					<b>2.842,00</b>	<b>2,35 .-</b>	<b>6.678,70</b>

**PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE  
DIVERSAS ZONAS DEL MUNICIPIO DE POLLENÇA**

- 1,7 Ud Mazacota de cimentación ejecutada con hormigón HM-20/P/20/I de 0,6x0,6x0,8 para farola de alumbrado público de 4 a 6 metros de altura incluye excavación, tubo de pvc63 hasta arqueta de alumbrado público, pernos de anclaje y placa de asiento, incluso remates de pavimentos.**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar	44,00				44,00		
Av Boccoris	3,00				3,00		
Gregal	2,00				2,00		
Bosquet	3,00				3,00		
Almirall Ferragut	3,00				3,00		
Almirall Barceló	3,00				3,00		
Passeig Colom	38,00				38,00		
Poeta Joan Alcover	3,00				3,00		
Joan Alcover	3,00	0,00			0,00		
Nuredduna	6,00	0,00			0,00		
Forners	5,00	0,00			0,00		
Llorenç Ruber	5,00	0,00			0,00		
<b>TOTAL</b>					<b>99,000</b>	<b>106,30 .-</b>	<b>10.523,70</b>

- 1,8 ml Tendido en tubo de linea electrica de cobre con aislamiento XLPE-PVC de potencia 0.6/1 Kv., formada por tres fases activas, y neutro, sección 6 mm2, incluso parte proporcional de accesorios, conexiones y cajas de registro, todo ello instalado y funcionando.**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar		650,00			650,00		
Av Boccoris		30,00			30,00		
Gregal		29,00			29,00		
Bosquet		32,00			32,00		
Almirall Ferragut		35,00			35,00		
Almirall Barceló		40,00			40,00		
Passeig Colom		565,00			565,00		
Poeta Joan Alcover		40,00			40,00		
Joan Alcover	0,00	80,00			0,00		
Nuredduna	0,00	180,00			0,00		
Forners	0,00	165,00			0,00		
Llorenç Ruber	0,00	120,00			0,00		
Conexiones		250			250,000		
<b>TOTAL</b>					<b>1671,000</b>	<b>4,10 .-</b>	<b>6.851,10</b>

- 1,9 ml Tendido en tubo de linea electrica de cobre con aislamiento XLPE-PVC, de potencia 0.6/1 Kv., formada por tres fases activas, y neutro 10 mm2, incluso parte proporcional de accesorios, conexiones y cajas de registro, todo ello instalado y funcionando.**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar					0,00		
Av Boccoris					0,00		
Gregal					0,00		
Bosquet					0,00		
Almirall Ferragut					0,00		
Almirall Barceló					0,00		
Passeig Colom					0,00		
Poeta Joan Alcover					0,00		
<b>TOTAL</b>					<b>0,000</b>	<b>6,00 .-</b>	<b>0,00</b>

**PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE  
DIVERSAS ZONAS DEL MUNICIPIO DE POLLENÇA**

- 1,10 Ud Construcción de arqueta para alumbrado público de 37 x 37 x 60 cm. de bloque de hormigón con enfoscado interior, provistas de un bastidor y tapa de fundición de hierro, dotadas de cadena antirrobo con texto " Enllumenat", incluye demolición, excavación, enlucido interior y completamente acabada.**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar	44,00				44,00		
Av Boccorsis	3,00				3,00		
Gregal	2,00				2,00		
Bosquet	3,00				3,00		
Almirall Ferragut	3,00				3,00		
Almirall Barceló	3,00				3,00		
Passeig Colom	38,00				38,00		
Poeta Joan Alcover	3,00				3,00		
Joan Alcover	3,00	0,00			0,00		
Nuredduna	6,00	0,00			0,00		
Forners	5,00	0,00			0,00		
Llorenç Ruber	5,00	0,00			0,00		
Cruces	10	0,00			0,00		
<b>TOTAL</b>					<b>99,000</b>	<b>92,00 .-</b>	<b>9.108,00</b>

- 1,11 ml Suministro e instalación de red de tierra formada por conductor de cobre desnudo de 35 mm<sup>2</sup>, colocado en zanja de alumbrado público, con parte proporcional de conexiones a la luminaria y a las piquetas, completamente acabada y operativa.**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar		650,00			650,00		
Av Boccorsis		30,00			30,00		
Gregal		29,00			29,00		
Bosquet		32,00			32,00		
Almirall Ferragut		35,00			35,00		
Almirall Barceló		40,00			40,00		
Passeig Colom		565,00			565,00		
Poeta Joan Alcover		40,00			40,00		
Joan Alcover	0,00	80,00			0,00		
Nuredduna	0,00	180,00			0,00		
Forners	0,00	165,00			0,00		
Llorenç Ruber	0,00	120,00			0,00		
Conexiones		250			250,000		
<b>TOTAL</b>					<b>1671,000</b>	<b>4,05 .-</b>	<b>6.767,55</b>

- 1,12 Ud Pica de acero-cobre de 1,5 metros de longitud. Completamente instalada.**

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar	9,00				9,00		
Av Boccorsis	1,00				1,00		
Gregal	1,00				1,00		
Bosquet	1,00				1,00		
Almirall Ferragut	1,00				1,00		
Almirall Barceló	1,00				1,00		
Passeig Colom	8,00				8,00		
Poeta Joan Alcover	1,00				1,00		
Joan Alcover	3,00	0,00			0,00		
Nuredduna	6,00	0,00			0,00		
Forners	5,00	0,00			0,00		
Llorenç Ruber	5,00	0,00			0,00		
<b>TOTAL</b>					<b>23,000</b>	<b>20,18 .-</b>	<b>464,14</b>

**PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE DIVERSAS ZONAS DEL MUNICIPIO DE POLLENÇA**

- 1,13 m2** Reposición del pavimento de losa de piedra irregular de 4 cm de grosor colocado sobre solera de hormigón tipo HM-20/P/20/I de 15 cm de espesor mínimo, mortero de asiento y para realizar las juntas, colocada. Pavimento de losa de piedra de mismas características que la existente (patrón y color), incluso juntas con mortero refinado y todos los trabajos necesarios para la reposición. Incluye parte proporcional de vados para vehículos y piezas para vados y accesos para personas con movilidad reducida. Totalmente acabada

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar		650,00	0,80		520,00		
Av Boccanis		30,00	0,80		24,00		
Gregal		29,00	0,80		23,20		
Bosquet		32,00	0,80		25,60		
Almirall Ferragut		35,00	0,80		28,00		
Almirall Barceló		40,00	0,80		32,00		
Passeig Colom		565,00	0,80		452,00		
Poeta Joan Alcover		40,00	0,80		32,00		
<b>TOTAL</b>					<b>1.136,80</b>	<b>30,00 .-</b>	<b>34.104,00</b>

- 1,14 m2** Reposición de acera sobre solera de hormigón tipo H-150 de 15 cm de espesor, mortero de asiento y lechada para sellar las juntas, colocada. Pavimento de baldosa hidráulica de mismas características que la existente (patrón y color), incluso refinado y compactación del terreno, base de hormigón de 15 N/mm<sup>2</sup> de resistencia característica a la compresión y todos los trabajos necesarios. Incluye parte proporcional de vados para vehículos y piezas para vados y accesos para personas con movilidad reducida. Totalmente acabada

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Joan Alcover	0	80,00	0,60		0,00		
Nuredduna	0	180,00	0,60		0,00		
Forners	0	165,00	0,60		0,00		
Llorenç Ruber	0	120,00	0,60		0,00		
<b>TOTAL</b>					<b>0,00</b>	<b>23,80 .-</b>	<b>0,00</b>

**Total Capítulo : OBRA CIVIL Y LINEAS DE ALIMENTACIÓN 86.120,59 .-**

**2 ALUMBRADO PUBLICO**

- 2,1 Ud** Suministro y montaje de conjunto de punto de luz en vía pública, formado por luminaria tipo VENUS STAR, diam. 52 mm 32Led 50W y columna Atlas de 4 m con base de fundición de hierro gris de 2 m, con tratamiento de pintura antisalínica (especial ambientes marinos) aplicado en toda la columna y tratamiento pintura anti-rin aplicado en la base de la columna o EQUIVALENTE. Incluye placa portafusibles, fusibles, instalación eléctrica y equipo electrónico con regulación programable hasta 5 pasos, conjunto de protección contra rayo 10KV y acoplamiento para adaptarla a la columna. Todo el conjunto completamente instalado, probado y funcionando.

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Passeig Voramar	44,00				44,00		
Av Boccanis	3,00				3,00		
Gregal	2,00				2,00		
Bosquet	3,00				3,00		
Almirall Ferragut	3,00				3,00		
Almirall Barceló	3,00				3,00		
Passeig Colom	38,00				38,00		
Poeta Joan Alcover	3,00				3,00		
<b>TOTAL</b>					<b>99,000</b>	<b>1.030,00 .-</b>	<b>101.970,00</b>

**PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE  
DIVERSAS ZONAS DEL MUNICIPIO DE POLLENÇA**

- 2,2 Ud** Suministro y montaje de columna clásica de 3,5 m de altura, con base y puerta fabricadas en fundición de hierro gris. Fuste de tubo de hierro electrocincado Ø70 mm. Remate superior en fundición de aluminio. Placa portafusibles con fusibles normalizados, de chapa galvanizada, en la base. Tornillería de acero inoxidable AISI-304. Imprimación epoxi y acabado en poliuretano alifático bicomponente polimerizado al horno en color a elegir por la dirección Facultativa. Incluye acoplamiento para adaptarla a la columna. Todo el nuevo punto de luz completamente instalado, probado y funcionando.

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Joan Alcover	3	0,00			0,00		
Nuredduna	6	0,00			0,00		
Forners	5	0,00			0,00		
Llorenç Ruber	5	0,00			0,00		
<b>TOTAL . . . . .</b>					<b>0,00</b>	<b>300,00 .-</b>	<b>0,00</b>

- 2,3 Ud** Suministro y montaje de punto de luz formado por luminaria tipo Villa . Remate superior decorativo en acero inoxidable AISI304. Bellotas-tuercas embellecedoras de latón en cabezales. Tornillería de acero inoxidable AISI304. Protección: desengrasado previo, imprimación epoxi y acabado en poliuretano alifático bicomponente. Polimerizado al horno. Altura característica 760mm. Para instalar en pos. Top (encima del soporte) Requiere macho roscado 3/4" en el soporte. Tecnología LED de alta eficiencia 32 led (4224 lm) con temperatura de color 3000K, óptica asimétrica y equipo electrónico de control programable hasta 5 pasos, conjunto de protección contra rayo 10KV. Instalado y funcionando.

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Joan Alcover	3	0,00			0,00		
Nuredduna	6	0,00			0,00		
Forners	5	0,00			0,00		
Llorenç Ruber	5	0,00			0,00		
<b>TOTAL . . . . .</b>					<b>0,00</b>	<b>410,00 .-</b>	<b>0,00</b>

- 2,4 Ud** Suministro y montaje lateral de punto de luz en vía pública, formada por luminaria tipo MINILUMA, 40 led de 66W y 119 lum/W de la marca Philips o EQUIVALENTE pintada en Gris 900 sablé. Incluye equipo electrónico con regulación punto a punto Lightwave, conjunto de protección contra rayo 10KV y acoplamiento para adaptarla a la columna. Todo el nuevo punto de luz completamente instalado, probado y funcionando.

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Ctra. Formentor	37	0,00			0,00		
Roger de Flor	5	0,00			0,00		
Atalaia	9	0,00			0,00		
Colomer	8	0,00			0,00		
Gregal	2	0,00			0,00		
Bocchoris	8	0,00			0,00		
Bosquet	5	0,00			0,00		
Temple Fielding	10				10,00		
<b>TOTAL . . . . .</b>					<b>10,00</b>	<b>700,00 .-</b>	<b>7.000,00</b>

- 2,5 Ud** Suministro y montaje de nuevo punto de luz en vía pública, formado por luminaria tipo LOGOS T/H m60 16LED 30K 40W. Incluye equipo electrónico con regulación programable hasta 5 pasos a definir por la Dirección Facultativa, conjunto de protección contra rayo 10 KV los trabajos de desmontaje, acoplamiento para adaptarla a columna existente. Todo el nuevo punto de luz completamente conectado, instalado, probado y funcionando.

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Llenaire	315,00				315,00		
<b>TOTAL . . . . .</b>					<b>315,00</b>	<b>340,00 .-</b>	<b>107.100,00</b>

**PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE DIVERSAS ZONAS DEL MUNICIPIO DE POLLENÇA**

- 2,6 Ud** Suministro y montaje lateral de punto de luz en vía pública, formada por luminaria tipo Luma 1 BGP623 79/840 DM10/11 DDF 55W 144 lum/W, de la marca Philips o EQUIVALENTE pintada en Gris 900 sablé. Incluye equipo electrónico con regulación programable hasta 5 pasos a definir por la Dirección Facultativa y acoplamiento para adaptarla a la columna. Todo completamente instalado, probado y funcionando. instalación eléctrica y equipo electrónico con regulación programable hasta 5 pasos, conjunto de protección contra rayo 10KV, acoplamiento para adaptarla a la columna. Todo el nuevo punto de luz completamente instalado, probado y funcionando.

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Cecili Metel (Camp Om/Pollentia)	23,00				23,00		
Cecili Metel (Pollentia/SD)	4,00				4,00		
Cecili Metel (SD/Dones Sales)	18,00				18,00		
Roser Vell	13,00				13,00		
Av Cavall Bernat	12,00				12,00		
<b>TOTAL . . . . .</b>					<b>70,000</b>	<b>600,00 .-</b>	<b>42.000,00</b>

- 2,7 Ud** Suministro y montaje lateral de punto de luz en vía pública, formada por luminaria tipo Microluma BGP615 29/840 DM10/11 DDF 23W 116 lum/W de la marca Philips o EQUIVALENTE pintada en Gris 900 sablé. Incluye equipo electrónico con regulación programable hasta 5 pasos a definir por la Dirección Facultativa y acoplamiento para adaptarla a la columna o a brazo. Todo completamente instalado, probado y funcionando.

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
Cecili Metel (Camp Om/Pollentia)	20,00				20,00		
Cecili Metel (Pollentia/SD)	0,00				0,00		
Cecili Metel (SD/Dones Sales)	18,00				18,00		
Roser Vell	0,00				0,00		
Av Cavall Bernat	12,00				12,00		
<b>TOTAL . . . . .</b>					<b>50,000</b>	<b>440,00 .-</b>	<b>22.000,00</b>

**Total Capítulo : ALUMBRADO PUBLICO 280.070,00 .-**

**3 VARIOS**

- 3,1 PA** Partida alzada a justificar, para pruebas (tierras, continuidad), permisos de acometidas, UDIT y OCA y otras tramitaciones de las instalaciones de alumbrado.

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
	1				1,00		
<b>TOTAL . . . . .</b>					<b>1,00</b>	<b>1.000,00 .-</b>	<b>1.000,00</b>

- 3,2 PA** Partida alzada de abono a justificar, para cualquier trabajo relacionado con la reconexión, modificación y rehabilitación de líneas de alumbrado público y reparación de infraestructuras existentes ( electricidad, agua, telefonía) en el ámbito de actuación, incluso ayudas de albañilería necesarias.

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
	1				1,000		
<b>TOTAL . . . . .</b>					<b>1,000</b>	<b>2.700,00 .-</b>	<b>2.700,00</b>

- 3,3 PA** Partida alzada de abono integro, para todos los trabajos relacionados con la desconexión de las línea de alimentación eléctrica y de cualquier elemento de los puntos de luz a substituir, el desmontaje de las columnas y luminarias con posterior traslado para su acopio a terrenos situados a no más de 10 Km y trabajos auxiliares para el montaje y conexión de las nuevas luminarias, según las indicaciones de la dirección facultativa.

Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe
	1				1,000		
<b>TOTAL . . . . .</b>					<b>1,000</b>	<b>3.200,00 .-</b>	<b>3.200,00</b>

PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE  
DIVERSAS ZONAS DEL MUNICIPIO DE POLLENÇA

<b>Total Capítulo : VARIOS</b>							<b>6.900,00</b>	<b>-</b>	
<b>4 SEGURIDAD Y SALUD</b>									
<b>4,1</b>	<b>Ud</b>	<b>Seguridad y salud (1%PEM)</b>							
	Comentario	Unidades	longitud	anchura	profundidad	Parcial	Precio/unidad	Importe	
	Seguridad y Salud	286.970,00	0,01			2.869,70			
				<b>TOTAL</b>	<b>. . . . .</b>	<b>2.869,70</b>		<b>2.869,70</b>	
<b>Total Capítulo : 0</b>							<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>	<b>2.869,70</b>	<b>-</b>



**PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL**

CAPITULO		%	TOTALES
1	OBRA CIVIL Y LINEAS DE ALIMENTACIÓN	22,91	86.120,59
2	ALUMBRADO PUBLICO	74,49	280.070,00
3	VARIOS	1,84	6.900,00
4	SEGURIDAD Y SALUD	0,76	2.869,70
<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL</b>		100,00	375.960,29
<b>6% DE BENEFICIO INDUSTRIAL</b>			22.557,62
<b>13% GASTOS GENERALES</b>			48.874,84
<b>SUMA</b>			447.392,74
<b>21% IVA</b>			93.952,48
<b>ESTIMACIÓN TASA GESTIÓN DE RESIDUOS</b>			400,00
<b>10% IVA</b>			40,00
<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA</b>			541.785,22

Pollença, octubre de 2016

Miquel Amengual Buades  
STM Ajuntament de Pollença